PREFEITURA DO MUNICíPIO DE GAJATI
. ESTADO DE SÃO PÀULO.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO

LEI MUNICIPAL NO 1.985, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

CAJ

*AUTORIZA A ABERTURÂ DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR PARA REFORçO D! DOTAçõES
ORçAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal de Cajati aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no vâlor de
R$ 4OO.OOO,O0 (quatrocentos mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

05

Art.30 Esta Lei entrará e
contrário.

90r data d SUA blicação, revogadas as disposições em

o Mu n icípi

AÉ.20 O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo
anterior, será proveniente de provável Excesso de Arrecadação no Exercício de 2022, nas Fontes O1 e

Prefei ati

arr\r/ounrCI SILAS
Diretor Departamento lurídico

DA PREFETTURA DO MUREGISTRADA NO SERVIç DMINISTRATIVO
AGOSTO DE 2022 E PIJBL]CADA NO DIARIO CIAL DO MUNICIPIO.

MARIA C OS SANTOS DOMINGUES
Diretora do Départamento de Administração

NICIPIO DE CAJATI, EI\4 31 DE

o2 PODER EXÊCUTIVO FICHA vALOR-R$
o2.10 FUNDo MUNIGIPAL DE sAÚDE
o 2.10.0 2 DIVISÃO DE VIGIúNCIA ÊM SÂÚDE
10.304.0O12.200A CASTRAçÃO DE CÃES E GATOS
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - FONTE 05 535 150.000,00
o2.l I DEPARTÂMENTO DE DESENVOLVTMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
o2.11.03 SEçÃO DE SERVIçOS DE PROTEçÃO SOCIÂL ESPECIA L
o4.241.O013.20a4 MANUTENçÃO OO pnó-TOOSO

3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 760 30.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa lurídica - FONTE 01 764 220.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAçõES 4OO.OOO,0O

Praça do Paeo Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-000 - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: 1f :y :AS+-SIOO Página 1 de 1

tl